

Váš dopis zn.  
Ze dne 14. října 2022  
Naše zn. 72094/2022-SŽ-GR-O25  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 29. listopadu 2022

Vážen [redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
e-mail: <[redacted]>

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 14. října 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací ke knižnímu jízdnímu řádu SŽ 2022/2023, konkrétně:

- 1) Bude letos Správa železnic vydávat knižní jízdní řád pro nový GVD 2022/23?
- 2) Pokud ano, v jakém nákladu a kolik bude určeno pro veřejnost?
- 3) Jakým způsobem bude probíhat distribuce? Bude opět jen v infocentru v Praze nebo bude i jiná možnost?
- 4) Jaká bude jeho cena pro veřejnost?

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

**K bodu 1)**

Správa železnic bude vydávat nový knižní jízdní řád 2023 pro své interní potřeby a potřeby dopravců.

**K bodu 2)**

Celkový náklad výtisků je 4 600 kusů. Prodej jízdních řádů nebude Správa železnic realizovat.

**K bodu 3)**

Správa železnic předpokládá využití menšího počtu knižních jízdních řádů v rámci propagace na akcích organizace.

**K bodu 4)**

Jízdní řády nebudou prodejně.

## **POUČENÍ**

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy